And let it not surprise you that we so often have recourse to the opinions of the same author; our purpose is not to expand our treatise

agimus gratia. In octavo decimo item eiusdem sermonis capitulo: *Resurrectionis, inquit, gloria nil aliud nobis promittit, quam in antiquitatem cadentium restitutionem. Est enim reditus quidam in primam uitam cuius spectanda gratia, expulsum paradiso iterum in ipsum reducens. Ipsa igitur* 798A
restitutorum uita ad eam quae proprie angelorum habetur: profecto ante 5
ruinam angelus quidam erat. Propterea ipse ad antiquitatem uitae nostrae
reditus angelis assimilatur. Attamen, sicut dictum est, nuptiis apud eos
non existentibus, in myriadibus infinitis militiae angelorum sunt: sic enim
in uisionibus Daniel narrauit. Non igitur per eundem hominem, si nulla
conuersio et recessus ab angelica societate ex peccato nobis fieret, fortassis 10
nos nuptiis ad multiplicationem alligaremur. Alius quidam est in natura
angelorum multiplicationis modus, ineffabilis quidem et inintelligibilis
humanis argumentationibus, uerumtamen quia omnino est, ipse etiam
in his qui paulo minus ab angelis minorati sunt operaretur, in ipsam
diffinitam factoris consilio mensuram humanitatem augens. Si uero coartat 798B
quis generationis animarum modum inquirens, nisi alligaretur nuptiarum 16
cooperationi homo, respondebimus et nos angelicae substantiae modum,
quomodo in infinitis myriadibus illi et una essentia existunt, et in multis
numerantur. Hoc enim apte respondemus proponenti quomodo esset sine
nuptiis homo, dicentes: sicut sunt angeli sine nuptiis. Hominem enim 20
similiter illis fuisse ante praeuaricationem, ostendit ipsa in illum iterum
restitutio.

His iterum a nobis sic iam bene discretis, in priorem rationem redeundum
est. Quomodo, post constitutionem imaginis, ipsam secundum masculum et
feminam differentiam supermachinatus est deus formationi? Ad hoc enim dico 25
utilem esse prius perfectam a nobis theoriam. Qui enim omnia adduxit in esse,
totumque in sua uoluntate hominem ad diuinam imaginem formauit, non 798C
paulatim adiectionibus futurorum moras fecit, sciendo in suam plenitudinem
animarum numerum perficiendum, sed cumulatim in ipsa plenitudine
omnem humanam naturam per prognosticam operationem intellexit, et in 30
excelsitudine et in coequali angelis quiete honorificauit. Quoniam uero
praeuidit contemplatoria uirtute non recte euntem ad bonum uoluntatem,
atque ideo ex angelica uita recedentem, ne animarum humanarum multitudo
minueretur, cadens ex illo modo per quem angeli ad multitudinem aucti sunt,